p. 282 In nomine Dei eterni. Anno Domini millesimo centesimo quadragesimo septimo, indicione nona, in 

civitatis Ferrarie, die quarto intrante mense maio. Ideo ego quidem in Christi nomine Ariprandus 
murator ab intestato decedere nolui, id circo testamentura facere predestinavi in primis 
constituere et ordinare commissarium meum videlicet Romanum cognatum meum, et in eius 
arbitrio volo siat distributio illius numus quod detur pro animam meam, et volo ut pro anima mea 
dantur soldos lucenses treginta, soldos XX denarios et volo ut corpus meum sepeliatur ad 
episcopatum Sancte Marie Sancti Georgii, item volo atque iudico ut bona uxor mea habeat de 
bonis videlicet denarios et alias res libras lucones quatuor, et vacam similiter habeat unam. Item 
volo atque iudico ac constituo Ariprandinus filius meus, heredem meum de omnibus bonis meis 
excepto hoc quod superius iudicavi mobiles et immobiles et volo predicto Ariprandino filium 
meum, cum tutella de Romano cognato meo, cum omnibus bonis quos sibi relinquo, et si predictus 
filius meus haberit sine liberis volo quod predicta uxor mea habeat soceta unam secundum 
prudentia de iam dicto Rumano et de aliis rebus dentur ad ecclesiam Sancti Stephani de Bononia 
soldos lucenses XX, et alias res dentur pro anima mea meorumque parentum in opere Sancte 
Marie Sancti Georgi episcopatus Ferrarie. Item volo, si filius meus vixerit, ut ipse de illis bonis 
quos sibi derelinquo dentur ad iam dictum Sanctum Stephanum soldos lucenses quinque et ita 
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precipio ut fare meum testamentum sit firmum et stabile et si quis meum iuditium testamentum 
frangere voluerit ille qui non observat siat compositurum atque daturum ad illas qui observat 
soldos lucenses centum, et soluta pena hoc meus iuditius firmum et (.....).   
Testes adhibiti Boniohanes Cornarino Martinus de honoria et Stefanus et Boniohanes et Tinture et 
Gerardus de tentore et Ugo Barbiano et Petrus testes ad omnia.   
Ego Iohannes, Christi misericordia, tabellio de civitate Ferrarie scripsit.  

p. 382 v. Dal necrologio in pergamena manoscritto, conservato nell’archivio del nostro capitolo, costa che il 

vescovo Guido morì li 23 Aprile sepolto vicino la sua capella di San Girolamo nel gran sepolcro o 
sia cassa così appresso:  
23 aprilis obitus Guidonis de Baisio Episcopi Ferrariensis sepultus in episcopatu prope capellam 
Sancti Hieronimi in archa magna.  
Era questa cassa di marmo euboico, volgarmente greco. Già servì per le ossa di Teodosio II 
imperatore nella chiesa di San Lorenzo fuor di Ravenna, che trasportate a Roma in San Pietro, essa 
da ravennati vene venduta a ferraresi, in cui collocarono quel frate Armano di cui scrivesimo nella 
vita del vescovo Federico, processato per eretico relapso della setta della vita commune. Come poi 
da questa cassa fossero le ossa del pio vescovo deffunto estrate non so, certo furono esse collocate 
o nel presbiterio intorno all’altar maggiore dove molti vani ed ossa a nostri tempi nel rimodernarsi 
lo stesso e cavarne le fondamenta si sono ritrovate; certo è che la cassa da cui le ossa del dannato 
Pungilovo, gettate in Po per ordine del Santo Ufficio, l’habiam veduta servire per mensa d’altare 
nella capella di San Nicolò di Bari, verso la parte aquilonare giù da gradini a sinistra della crociera 
principale dopo la sontuosa capella de Santi Antonio Abbate e Cristoforo dei Bertoni, ed aveva da 
un capo una croce scolpita in un circolo, che forse era nell’altro capo, ma con rozo scalpello 
cambiata in una mal intesa mitra episcopale. Nel rimodernarsi la chiesa, di questa cassa furono 
fatte le cinte e trescie nel pavimento del presbiterio, ed una longa tavola collocata nel pavimento 
dell’atrio avanti la porta maggiore che, morto il vescovo, fece il capitolo suo vicario Guido Baisi, 
canonico di Modona, stato prima come medesimo vicario del detto vescovo.